Angeschlagen am: 09.09.2025 Abgenommen am: 17.09.2025

Straden, am 09.09.2025

SI-2025-1021-00017 Gegenstand: Gemeinderatssitzung am 17.09.2025

Einladung und Kundmachung

zur Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde Straden am Mittwoch, 17.09.2025, mit Beginn um 19:30 Uhr im Kulturhaus Straden, Straden 60, 8345 Straden

Tagesordnung

GZ / Zahl:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Fragestunde
- 3. Präsentation der Ergebnisse aus dem Kindergemeinderat 2024/2025
- 4. Beratung und Beschlussfassung über die Genehmigung der Verhandlungsschrift vom 09.07.2025
- 5. Berichte des Bürgermeisters oder eines Delegierten, der die Gemeinde in der Kleinregion oder in anderen Gemeindeverbänden vertritt
- 6. Bericht des Prüfungsausschussobmannes
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Änderung des Sitzungsplanes 2025
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Abänderung des Gemeinderatsbeschlusses vom 9.7.2025 über die Verwendung des Kauferlöses für die Wohnungen in Hof bei Straden 107 für investive Vorhaben
- 9. Beratung und Beschlussfassung über eine Vereinbarung zur Beistellung von Assistenz gemäß Stmk. Schulassistenzgesetz für das Schuljahr 2025/2026 mit der Lebenshilfe Netzwerk GmbH
- 10. Beratung und Beschlussfassung über ein gemeindeübergreifendes Übergangsquartier für die Mittelschule Deutsch Goritz in der Mittelschule Straden für das Schuljahr 2025/2026
- 11. Beratung und Beschlussfassung über den Beitritt der Marktgemeinde Straden zum steirischen Netzwerk der "Gesunden Gemeinden"

- 12. Beratung und Beschlussfassung über die Herstellung der Grundbuchsordnung gemäß § 13 Liegenschaftsteilungsgesetz für die Parzellen 206/5 und 207/1 KG 66313 Hof bei Straden
- 13. Beratung und Beschlussfassung über die Herstellung der Grundbuchsordnung gemäß § 15 Liegenschaftsteilungsgesetz für die Wegparzellen 1037, 1056 und 1057 KG 66313 Hof bei Straden
- 14. Beratung und Beschlussfassung über eine Verordnung gemäß § 8 Abs. 3 Stmk. Landesstraßenverwaltungsgesetz für die Wegparzelle 527 KG 66216 Marktl (Wegauflassung)
- 15. Beratung und Beschlussfassung über die Änderung von Katastralgemeindegrenzen durch die Ausscheidung der Grundparzelle 732/3 aus der KG 66324 Oberkarla und Zuschreibung zur KG 66313 Hof bei Straden
- 16. Beratung und Beschlussfassung über die Weihnachtsfeier 2025 der Marktgemeinde Straden

Um pünktliches und zuverlässiges Erscheinen wird gebeten. Die Sitzung ist öffentlich.

Der Bürgermeister
DI Anton Edler
(elektronisch gefertigt)